
Copia 

AUTORITÀ DI AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE CALORE IRPINO 

            
 

Determinazione Dirigenziale n° 85 del 25/06/2019 
 
OGGETTO: versamento all’Ente Idrico Campano degli oneri per il rilascio delle autorizzazioni agli 

scarichi versati in maniera erronea dagli utenti a favore dell’Autorità di Ambito  
  

Pubblicata all’Albo Pretorio in data 06/07/2019 fino al 21/07/2019              
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Considerato    dall’inizio dell’anno 2019, a seguito dell’avvio gestionale del Bilancio di Previsione 2019 dell’Ente 
Idrico Campano approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo n°14/2018, gli oneri per il 
rilascio delle autorizzazioni agli scarichi in pubblica fognatura non costituiscono più delle entrate 
per l’Autorità di Ambito Calore Irpino in liquidazione; 

 
che pertanto è indispensabile e improcrastinabile procedere a versare a favore dell’Ente Idrico 
Campano tutte quelle somme che erroneamente gli utenti hanno versato all’AATO così come si 
evince dai provvisori in entrata; 
  
che dal 01.01.2019 al 20.06.2019 la somma per gli oneri delle autorizzazioni agli scarichi da 
riversare all’EIC è di € 14.524,00, come si evince dall’allegato A. 

 
Visto           il capitolo 40000501 art.  1 del Bilancio di Previsione armonizzato 2019 
 
 
Visti  il D.Lgs. 267/2000 
 Il D.Lgs. 50/2016 
 Il Regolamento di Contabilità 
  

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa indicato che si intende riportato nel presente dispositivo: 
 

- prendere atto che nel periodo dal 01.01.2019 al 20.06.2019 è stata accreditata sul c/c di Tesoreria 
dell’AATO la somma di € 14.524,00 da parte degli utenti per il rilascio delle autorizzazioni agli scarichi 
per versamenti che devono invece essere fatti a favore dell’Ente Idrico Campano a decorrere dall’inizio 
dell’anno 2019;  

- procedere ad impegnare, liquidare e pagare tale somma a favore dell’Ente Idrico Campano sul c/c  di 
Tesoreria 320141, a valere sul capitolo 40000501 cap. 1 del Bilancio di Previsione 2019; 

- ad avvenuta liquidazione procedere ad effettuare specifica comunicazione al Direttore Generale 
dell’Ente Idrico Campano allegato l’elenco sub A. 

  
                                                                                                                       Il Commissario Straordinario 
                                                                                                                         F.to Prof. Giovanni Colucci  
 
Art. 183 comma 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n.267  

 
Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art. 151 co.4 d.lgs. n. 267/2000) e per la 
registrazione dell’ impegno di spesa. 
 
Avellino lì, 25/06/2019                         
                                                                             
    Il Commissario Straordinario 
                                                                                     F.to Prof. Giovanni Colucci 


